
 

Página 1 de 1 

NOTA OFICIAL 001/2024 

 

O Presidente da Federação de Esportes Estudantis do Rio de Janeiro. no uso de suas atribuições 
estatutárias resolve: 
 
 
 

- Dar conhecimento ao Regimento de Taxas do exercício fiscal de 2024. 
 

Regimento de Taxas - 2024 
 

Descrição do Serviço Valor 

Filiação da Escola. 2 salários mínimos vigentes 

Refiliação da Escola. 1 salário mínimo vigente 

Mensalidade da Escola. 1 salário mínimo vigente 

Filiação de estudante-atleta. Anual R$ 150,00 

Filiação de técnicos, coordenadores e acompanhantes. Anual R$ 150,00 

Filiação de Representante. Anual R$ 150,00 

Filiação de árbitros e mesários. Anual R$ 150,00 

 
 

Rio de Janeiro, 5 de janeiro de 2024. 

 

 

Eduardo Augusto F Domingues 

Presidente da Federação 

 


